1Segunda-feira, 15 de Dezembro de 2025 - Ed.: 5239  |  Correio do Estado

PUBLICAÇÃO LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA/ES
AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES

PREGÃO ELETRÔNICO N°036/2025
Código do Cidades: 2025.063E0500001.01.0006
OBJETO: aquisição de materiais odontológicos, com
o objetivo de atender às necessidades das Unidades
de Saúde do Município, visando garantir a continui-
dade e a qualidade dos serviços de atenção odonto-
lógica oferecidos à população.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS: 9h do dia 05/01/2026.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa – Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 – Centro, Santa Teresa –
ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 – 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE
DO MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br
Santa Teresa, 12 de dezembro de 2025

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial – PMST

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social e Ci-
dadania
Processo Administrativo: 7.504/2025
ID Cidades TCEES: 2025.013E0500003.01.0004
Valor estimado: R$ 369.014,65
Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços funerários para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social, conforme condições e exigências es-
tabelecidas neste instrumento, conforme condições,
especificações, quantidades e exigências estabeleci-
das neste Edital e seus anexos
Plataforma: Portal de Compras Públicas.
Recebimento das Propostas: das 8h do dia 16/12/2025
até às 8h do dia 07/01/2026
Abertura da Sessão Pública: às 8h30min do dia
07/01/2026.
O edital e anexos estarão disponíveis nos sites:
www.boaesperanca.es.gov.br/licitacao, www.por-
taldecompraspublicas.com.br/ e PNCP. Mais infor-
mações através do telefone (27) 3768-6505.
Boa Esperança/ES, 12 de dezembro de 2025.

Beatriz Cruz Pereira
Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ESAVISO DE EDITAL
PE 056/2025 - Proc. 904/2025

ID: 2025.501C2600003.01.0037

O CIM Polinorte, COMUNICA a ABERTURA do
Edital o PE nº 056/2025, dia 31/12/25 às 08:30h, no
portal: www.bll.org.br. Objeto: R.P. P/ FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PREST. DE
SERV. DE EXAMES E DIAGNÓSTICO, SERV. MÉ-
DICOS ESPECIALIZADOS E GESTÃO ASSISTEN-
CIAL.
Edital e anexos: www.cimpolinorte.es.gov.br/.

Josiane Dias Rosário
Agente de Contratação

CIM Polinorte

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
AVISO DE DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 39/2025
PROCESSO 022667/2025

O Município de Linhares-ES, torna público que fará
realizar DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE
nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Munici-
pal nº 1.606/2023 e Instrução Normativa SEGES/
ME nº 67, de 8 de julho de 2021, e das exigências
estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus Anexos,
visando a Aquisição de materiais de uso contínuo
(luvas, máscaras cirurgica e outros), para atender às
demandas das ações de fiscalização realizadas pelo
Procon Municipal de Linhares/ES, conforme quanti-
dades e especificações técnicas constantes no termo
de referência, anexo II deste Aviso de Dispensa de
Licitação. Abertura das propostas: às 09:00 horas do
dia 22/12/2025. Início da sessão de disputa: às 09:00
horas do 22/12/2025 até 15:00 horas. O Edital pode-
rá ser lido e obtido nos sítios oficiais do Portal de
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br - e Prefeitura Municipal de Linhares –www.
linhares.es.gov.br- no link "DISPENSA".
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600022.09.0006
Linhares, 12 de dezembro de 2025.

Katia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 22/2025
CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: MAIS PAO PANIFICADORA
LTDA EPP ASSINATURA: 09/12/2025
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 138.510,00
OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços de fornecimento de alimentação, incluindo
preparo, transporte e distribuição de refeições nos
formatos de Marmitex (G), Refeição Self-Service e
Buffet tipo Coffee Break, para atender às necessi-
dades nutricionais e energéticas dos participantes
(alunos, servidores e colaboradores) dos eventos e
atividades promovidos pela Secretaria de Esporte e
Lazer e demais Secretarias participantes, deste Mu-
nicípio, no lote 01.
MODALIDADE: PE nº 29/2025
PROCESSO: 023965/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600028.01.0005

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 23/2025
CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: PADARIA E CONFEITARIA DI-
NAMARCA LTDA ASSINATURA: 09/12/2025
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 352.966,00
OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços de fornecimento de alimentação, incluindo
preparo, transporte e distribuição de refeições nos
formatos de Marmitex (G), Refeição Self-Service e
Buffet tipo Coffee Break, para atender às necessi-
dades nutricionais e energéticas dos participantes
(alunos, servidores e colaboradores) dos eventos e
atividades promovidos pela Secretaria de Esporte e
Lazer e demais Secretarias participantes, deste Mu-
nicípio, nos lotes 02 e 03.
MODALIDADE: PE nº 29/2025
PROCESSO: 023965/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600028.01.0005

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 24/2025
CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: MALHARIA CRISTMARA LTDA
ASSINATURA: 12/12/2025
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 2.962.824,10
OBJETO: contratação de empresa para confecção
de uniformes escolares destinados ao atendimento
dos alunos da rede municipal de ensino infantil (Pré
Escola e Creche), ensino fundamental, camisas para
os servidores da Secretaria Municipal de Educação -
SEME do município de Linhares/ES e camisas para
atendimento a projetos Educacionais e ao Desfile Cí-
vico 2026, lotes 01, 02 e 03.
MODALIDADE: PE nº 25/2025
PROCESSO: 016163/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600008.01.0008

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MU-
NICIPAIS DE SOORETAMA/ES - SISPMSO, através
de sua Diretoria, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, vem através deste EDI-
TAL, convocar todos os SERVIDORES filiados e que
estejam em dia com as suas obrigações estatutárias
com esta Entidade Sindical, para a ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no próximo
dia 18 (dezoito) de Dezembro de 2025 (quinta-fei-
ra) na SEDE do Sindicato, localizada na Rua Elcio
Marques, Bairro Dalvo Loureiro de Sooretama/ES,
às 18:00 (dezoito horas), em única chamada, para
deliberar sobre a seguinte ordem:

01. Leitura da ATA;
02. Apresentação da previsão orçamentária de 2026;
03. Assuntos gerais.

Sooretama/ES, 14 de Dezembro de 2025
A DIRETORIA DO SISPMSO

lidiamara.menezes
Destacar

lidiamara.menezes
Destacar

		2025-12-12T18:49:26-0300
	EDITORA E GRAFICA DE NOTICIAS CE CORREIO DO ESTAD:13085524000174